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Pfarrnachrichten

Strafd

Oktober 2025

Sonntag:
Montag:
Dienstag:
Mittwoch:
Donnerstag:
Freitag:

01.10.
02.10.
03.10.
05.10.

08.10.
09.10.
10.10.
11.10.

12.10.

13.10.

15.10.

16.10.

17.10.

19.10.

9.00

18.30
18.30

9.00
9.00
18.30
18.30

15.00

8.00

10.00

18.30

9.00

18.30

18.30

8.00
10.00

ang

7.30 h Rosenkranz  8.00 h hl. Messe
7.00 h Laudes
7.00 h Laudes
7.00 h Laudes
7.00 h Laudes
7.00 h Laudes

HI. Theresia v. Kinde Jesus
+ Balthasar Petzl
HI. Schutzengel
hl. Messe i.d. Kapelle in Mantscha
hl. Messe
27. Sonntag im Jahreskreis -
Erntedanksonntag
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe i.d. Kapelle in Pirka
hl. Messe
HI. Johannes XXIII.
Seelsorgeraum-Startfest
in Puntigam
28. Sonntag im Jahreskreis -
Ehepaarsonntag
+ Josef Pock
+ Maria Falmhaupt
+ Wilhelm Kropf
13er Wallfahrt
hl. Messe f.d. Wallfahrer:innen
HI. Theresia v. Jesus
hl. Messe
Hl. Hedwig von Andechs
hl. Messe i.d. Kapelle in Windorf
++ Johann u. Daniel Burkart
HI. Ignatius v. Antiochien
+ Mathias Schmiedbauer
29. Sonntag im Jahreskreis -
Kirchweihsonntag -
Weltmissions-Sonntag
hl. Messe
++ Gatte Christian u.

Sohn Christian Mandl
+ Anton Peklar

10.00 h hl. Messe

8.30 h Rosenkranz  9.00 h hl. Messe

22.10.

23.10.

24.10.
25.10.

26.10.

29.10.
31.10.

01.11.

9.00
18.30

18.30
15.00
16.00

8.00
10.00
9.00

18.30

9.00
14.00

19.00 h eucharistische Anbetung

15.00 h eucharistische Anbetung  18.30 h hl. Messe

HI. Johannes Paul II.

+ Emil Lausmann

Wortgottesfeier

,Frieden in der Welt”

hl. Messe

Kreuzweg a. d. Florianiberg

hl. Messe i. d. Florianikirche

++ Angeh. der Familie Schober

++ Angeh. der Familien Lackner
u. Hornung

+ Helmut Stelzl zum 1. Todestag

30. Sonntag im Jahreskreis -

Nationalfeiertag

hl. Messe

++ Josef u. Justine Winkler

hl. Messe

HI. Wolfgang, Bischof v.

Regensburg

+ Pfarrer Wolfgang Posch

Allerheiligen

hl. Messe

++ Angeh. der Familien
Geifsler /Lienhart

++ Peter, Gertrude und Karl
Bachinger

Allerseelen

fuir die Verstorbenen der

Pfarre des letzten Jahres

fiir die Verstorbenen der

Pfarre des letzten Jahres

+ Alexandra Johne

++ Wolfgang Pliem u.
Gerhard Hillebrand



Vol
TERMINE

Montags: 19.30 Uhr Scholaprobe - Pfarrsaal
Donnerstags: 9.00 Uhr Zwergerltreff (14-tdgig) - Pfarrsaal
Freitags: 17.30 Uhr Mini-Stunden - Pfarrsaal

01. u. 02.10.: 16 bis 18 Uhr Anmeldung zur Firmvorbereitung in der Pfarrkanzlei
Bitte mitbringen: Kopien von Geburtsurkunde und Taufschein und € 60 Materialbeitrag
Do. 02.10.: 9 Uhr Zwergerltreff im Pfarrsaal
18.30 Uhr hl. Messe in Mantscha
Sa. 04.10.: St. Elisabeth: 17 Uhr Tiersegnung
So. 05.10.: 27. Sonntag im Jahreskreis - Erntedankfest (Erntedanksammlung fiir die Caritas)
9 Uhr Festgottesdienst zum Erntedank am Kirchplatz, anschl. Agape
Wir bitten um Spenden von haltbaren Lebensmitteln — Danke!
(Bitte die Autos beim Bad Strafsgang oder Am Katzelbach parken! — Danke!)
Mo. 06.10.: 18 Uhr Vinzenzsitzung im Pfarrhof
Do. 09.10.: 18.30 Uhr hl. Messe in der Kapelle in Pirka
19 Uhr Elternabend des Pfarrkindergartens
Fr. 10.10.: 19 Uhr 1. Treffen der Jugendgruppe Straf8gang - , Jugendliche ab der Firmung: Egal, ob
Du in der Pfarre schon engagiert oder ganz neu bist: Du bist herzlich willkommen!”
Sa. 11.10.: Pilgertag der kfb - 9 Uhr Start ,, Von den Schutzengeln zur Schutz- o »
mantelmadonna” - ndhere Infos bei Maria Painold (0676/51 71 841), e

Elisabeth Lienhart (0699/10 06 44 47) oder www .frauenpilgertag.at 7 @
. &
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15 Uhr Startfest unseres Seelsorgeraumes Graz-Siidwest in Puntigam

So. 12.10.: 28. Sonntag im Jahreskreis - Ehepaarsonntag (9 \
8 Uhr hl. Messe; 10 Uhr Festgottesdienst zum Ehepaarsonntag <-spo
Jene Ehepaare, die 10, 15, 20, 25 oder mehr Jahre ihr Leben gemeinsam gelebt haben, sind zur
Feier in der Kirche und anschl. zu einem gemiitlichen Zusammensein eingeladen. Wir bitten
um Anmeldung bis 09.10.2025 in der Pfarrkanzlei (0316/28 53 07)!

Mo. 13.10.: 13er Wallfahrt zur StrafSiganger Mutter Gottes
18.30 Uhr hl. Messe f.d. Wallfahrer:innen; Prediger: Mag.Dr. Lukas Weifiensteiner, Ka-
plan im SR Graz-Stidost, Jugendseelsorger der Ditzese u. Seelsorger im Augustinum

Di. 14.10.: 8 Uhr Abfahrt zur Buswallfahrt nach Mariazell

Mi. 15.10.: 19 Uhr meditative Kreistdnze im Pfarrsaal

Do. 16.10.: 9 Uhr Zwergerltreff im Pfarrsaal
18.30 Uhr hl. Messe in der Kapelle in Windorf

Fr. 17.10.: 19.30 Uhr Workshop fiir Fiirbitten, die wirklich etwas sagen - mit Prof. Kérner und
Christoph Kainradl im Pfarrsaal

Sa. 18.10.: 15 Uhr Feier ,,30 Jahre Mariensidule” in Neuseiersberg

So. 19.10.: 29. Sonntag im Jahreskreis - Missionssonntag - Kirchweihsonntag
8 und 10 Uhr hl. Messen, anschliefSend ,, Pfarrcafé light” am Kirchplatz.

Mo. 20.10.: 18.30 Uhr offene Bibelrunde im Pfarrheim

Do. 23.10.: 18.30 Uhr Wortgottesfeier zum Gebetsanliegen vom +Papst Franziskus , Frieden in der
Welt” in der Pfarrkirche

Fr. 24.10.: 19.30 Uhr Glauben.Fragen.Diskutieren — fiir Jugendliche mit Prof. Kérner im Pfarrsaal
St. Elisabeth: 18 Uhr Kidse- und Weinverkostung zugunsten der Renovierung des
Kirchendaches. (Bitte um vorherige Anmeldung unter 0316/28 62 78)!

Sa. 25.10.: 15 Uhr Kreuzweg auf den Florianiberg; ~ 16 Uhr hl. Messe in der Florianikirche

So. 26.10.: 30. Sonntag im Jahreskreis - Nationalfeiertag: 8 Uhr und 10 Uhr hl. Messen

Mi. 29.10.: 19.30 Uhr , Ganz Gott und ganz Mensch - Was das Konzil von Nicia tiber Jesus Christus
sagt” mit Prof. Kérner im Pfarrsaal

Do. 30.10.: 18.30 Uhr PGR-Sitzung im Pfarrhof

Sa. 01.11.: Allerheiligen: 9 und 14 Uhr hl. Messen
14.45 Uhr Gedenken an die Gefallenen beim Mahnmal des Friedens, Prozession auf
den Friedhof, Grabersegnung

So. 02.11.: Allerseelen: 8 und 10 Uhr hl. Messe
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