



## Pfarrnachrichten Straßgang – Oktober 2025

Sonntag: 7.30 h Rosenkranz 8.00 h hl. Messe 10.00 h hl. Messe 19.00 h eucharistische Anbetung

Montag: 7.00 h Laudes Dienstag: 7.00 h Laudes

Mittwoch: 7.00 h Laudes 8.30 h Rosenkranz 9.00 h hl. Messe

+ Anton Peklar

**Donnerstag:** 7.00 h Laudes

Freitag: 7.00 h Laudes 15.00 h eucharistische Anbetung 18.30 h hl. Messe

Freitag:	7.00 h Laudes 15.0	00 h eucharistische An	betung 18.30 h hl. Messe
01.10.	Hl. Theresia v. Kinde Jesus	22.10.	Hl. Johannes Paul II.
	.00 + Balthasar Petzl		.00 + Emil Lausmann
02.10.	Hl. Schutzengel	23.10. 18.	30 Wortgottesfeier
18.	.30 hl. Messe i.d. Kapelle in Mantscha		"Frieden in der Welt"
	.30 hl. Messe	24.10. 18.	30 hl. Messe
05.10.	27. Sonntag im Jahreskreis –	25.10. 15.	00 Kreuzweg a. d. Florianiberg
	Erntedanksonntag		00 hl. Messe i. d. <u>Florianikirche</u>
9.	.00 hl. Messe		++ Angeh. der Familie Schober
08.10. 9	.00 hl. Messe		++ Angeh. der Familien Lackner
09.10. 18	.30 hl. Messe i.d. Kapelle in <u>Pirka</u>		u. Hornung
10.10. 18	.30 hl. Messe		+ Helmut Stelzl zum 1. Todestag
11.10.	Hl. Johannes XXIII.	26.10.	30. Sonntag im Jahreskreis –
15	.00 Seelsorgeraum-Startfest		Nationalfeiertag
	in <u>Puntigam</u>	8.	.00 hl. Messe
<b>12.10.</b>	28. Sonntag im Jahreskreis –	10.	.00 ++ Josef u. Justine Winkler
	Ehepaarsonntag	29.10. 9.	.00 hl. Messe
8	.00 + Josef Pock	31.10.	Hl. Wolfgang, Bischof v.
	+ Maria Falmhaupt		Regensburg
10	.00 + Wilhelm Kropf	18.	30 + Pfarrer Wolfgang Posch
13.10.	13er Wallfahrt		
18	.30 hl. Messe f.d. Wallfahrer:innen	01.11.	Allerheiligen
15.10.	Hl. Theresia v. Jesus	9.	.00 hl. Messe
9	.00 hl. Messe	14.	.00 ++ Angeh. der Familien
16.10.	Hl. Hedwig von Andechs		Geißler/Lienhart
18	.30 hl. Messe i.d. Kapelle in <u>Windorf</u>		++ Peter, Gertrude und Karl
	++ Johann u. Daniel Burkart		Bachinger
17.10.	Hl. Ignatius v. Antiochien	02.11.	Allerseelen
18.	.30 + Mathias Schmiedbauer	08.	.00 für die Verstorbenen der
19.10.	29. Sonntag im Jahreskreis –		Pfarre des letzten Jahres
	Kirchweihsonntag -	10.	.00 für die Verstorbenen der
_	Weltmissions-Sonntag	// / / / / / / / / / / / / / / / / / /	Pfarre des letzten Jahres
	.00 hl. Messe		+ Alexandra Johne
10	.00 ++ Gatte Christian u.		++ Wolfgang Pliem u.
	Sohn Christian Mandl	T My	Gerhard Hillebrand
	+ Anton Poklar	-	

## TERMINE

Montags: 19.30 Uhr Scholaprobe - Pfarrsaal Donnerstags: 9.00 Uhr Zwergerltreff (14-tägig) - Pfarrsaal Freitags: 17.30 Uhr Mini-Stunden - Pfarrsaal



01. u. 02.10.: 16 bis 18 Uhr Anmeldung zur Firmvorbereitung in der Pfarrkanzlei

Bitte mitbringen: Kopien von Geburtsurkunde und Taufschein und € 60 Materialbeitrag

Do. 02.10.: 9 Uhr Zwergerltreff im <u>Pfarrsaal</u> 18.30 Uhr hl. Messe in Mantscha

Sa. 04.10.: St. Elisabeth: 17 Uhr Tiersegnung

**So. 05.10.: 27. Sonntag im Jahreskreis – Erntedankfest** (Erntedanksammlung für die Caritas) 9 Uhr Festgottesdienst zum Erntedank am Kirchplatz, anschl. Agape

9 Om Festgotteschenst zum Erntedank am Kirchpiatz, anschi. Aga Wir bitten um Spenden von haltbaren Lebensmitteln – Danke!

(Bitte die Autos beim Bad Straßgang oder Am Katzelbach parken! – Danke!)

Mo. 06.10.: 18 Uhr Vinzenzsitzung im Pfarrhof

Do. 09.10.: 18.30 Uhr hl. Messe in der Kapelle in <u>Pirka</u> 19 Uhr Elternabend des <u>Pfarrkindergartens</u>

Fr. 10.10.: 19 Uhr 1. Treffen der Jugendgruppe Straßgang – "Jugendliche ab der Firmung: Egal, ob Du in der Pfarre schon engagiert oder ganz neu bist: Du bist herzlich willkommen!"

Sa. 11.10.: Pilgertag der kfb – 9 Uhr Start "Von den Schutzengeln zur Schutzmantelmadonna" – nähere Infos bei Maria Painold (0676/51 71 841), Elisabeth Lienhart (0699/10 06 44 47) oder www.frauenpilgertag.at

15 Uhr Startfest unseres Seelsorgeraumes Graz-Südwest in Puntigam

So. 12.10.: 28. Sonntag im Jahreskreis – Ehepaarsonntag
8 Uhr hl. Messe; 10 Uhr Festgottesdienst zum Ehepaarsonntag
Jene Ehepaare, die 10, 15, 20, 25 oder mehr Jahre ihr Leben gemeinsam gelebt haben, sind zur
Feier in der Kirche und anschl. zu einem gemütlichen Zusammensein eingeladen. Wir bitten
um Anmeldung bis 09.10.2025 in der Pfarrkanzlei (0316/28 53 07)!

Mo. 13.10.: **13er Wallfahrt zur Straßganger Mutter Gottes**18.30 Uhr hl. Messe f.d. Wallfahrer:innen; Prediger: Mag.Dr. Lukas Weißensteiner, Kaplan im SR Graz-Südost, Jugendseelsorger der Diözese u. Seelsorger im Augustinum

Di. 14.10.: 8 Uhr Abfahrt zur Buswallfahrt nach Mariazell

Mi. 15.10.: 19 Uhr meditative Kreistänze im Pfarrsaal

Do. 16.10.: 9 Uhr Zwergerltreff im <u>Pfarrsaal</u> 18.30 Uhr hl. Messe in der Kapelle in Windorf

Fr. 17.10.: 19.30 Uhr *Workshop für Fürbitten, die wirklich etwas sagen* – mit Prof. Körner und Christoph Kainradl im Pfarrsaal

Sa. 18.10.: 15 Uhr Feier "30 Jahre Mariensäule" in Neuseiersberg

**So. 19.10.: 29. Sonntag im Jahreskreis – Missionssonntag - Kirchweihsonntag** 8 und 10 Uhr hl. Messen, anschließend "Pfarrcafé light" am Kirchplatz.

Mo. 20.10.: 18.30 Uhr offene Bibelrunde im Pfarrheim

Do. 23.10.: 18.30 Uhr Wortgottesfeier zum Gebetsanliegen vom +Papst Franziskus "Frieden in der Welt" in der <u>Pfarrkirche</u>

Fr. 24.10.: 19.30 Uhr *Glauben.Fragen.Diskutieren – für Jugendliche* mit Prof. Körner im <u>Pfarrsaal</u> <u>St. Elisabeth:</u> 18 Uhr Käse- und Weinverkostung zugunsten der Renovierung des Kirchendaches. (Bitte um vorherige Anmeldung unter 0316/28 62 78)!

Sa. 25.10.: 15 Uhr Kreuzweg auf den Florianiberg; ~ 16 Uhr hl. Messe in der Florianikirche

So. 26.10.: 30. Sonntag im Jahreskreis - Nationalfeiertag: 8 Uhr und 10 Uhr hl. Messen

Mi. 29.10.: 19.30 Uhr "Ganz Gott und ganz Mensch – Was das Konzil von Nicäa über Jesus Christus sagt" mit Prof. Körner im <u>Pfarrsaal</u>

Do. 30.10.: 18.30 Uhr PGR-Sitzung im Pfarrhof

**Sa. 01.11.:** Allerheiligen: 9 und 14 Uhr hl. Messen 14.45 Uhr Gedenken an die Gefallenen beim Mahnmal des Friedens, Prozession auf den Friedhof, Gräbersegnung

So. 02.11.: Allerseelen: 8 und 10 Uhr hl. Messe